
Kommunal- og regionsrådsvalg 
den 17. november 2009

Information til kandidater og partier

Der er valg til Faxe Byråd og Regionsrådet i Region 
Sjælland tirsdag den 17. november 2009. 

Hvem kan stemme?
Alle der er fyldt 18 år og har fast bopæl i kommunen har
valgret til kommunalvalget. For personer, der ikke er
statsborgere i et EU-land eller i Island eller Norge, er valg-
retten dog betinget af tre års forudgående fast bopæl i
Danmark. 

Hvem kan stille op?
Alle, der kan stemme til kommunalvalget, kan også væl-
ges til byrådet. 

Kandidatlister
Personer, der stiller op til valget skal opføres på en kandi-
datliste. 

• Kandidatlisten skal være underskrevet af mindst 25 og 
højst 50 stillere, der er vælgere i kommunen. 

• Partiets navn (listebetegnelse) og et partibogstav skal 
angives på kandidatlisten. 

En kandidatliste skal mindst indeholde navnet på én kan-
didat, og må maksimalt indeholde 4 kandidater mere, end
der kan vælges til det pågældende byråd. Der skal til
byrådet i Faxe Kommune vælges 27 medlemmer. En kan-
didatliste i Faxe må derfor højst indeholde 31 navne.
Kandidatlisten kan hentes i Politisk Administrativt Sekre-
tariat, rådhuset, Frederiksgade 9, 4690 Haslev, eller via
telefon: 56 20 36 93/56 20 36 94, eller pr. e-mail: 
kommunen@faxekommune.dk 

Aflevering af kandidatlister
Kandidatlisten må tidligst indleveres seks uger før valgda-
gen, det vil sige tirsdag den 6. oktober 2009, og skal
senest være indleveret fire uger før valgdagen, det vil
sige tirsdag den 20. oktober kl. 12.00.

Kandidatlister skal afleveres i Politisk Administrativt
Sekretariat, rådhuset, Frederiksgade 9, 4690 Haslev
inden for de nævnte frister. Der vil blive kvitteret for mod-
tagelsen med angivelse af tidspunkt for aflevering. 

Valgforbund og listeforbund
Partier kan inden valget anmelde at ville støtte hinanden.
Et valgforbund er et valgteknisk samarbejde, der indgås
mellem politiske partier eller lister for at minimere stem-
mespild og for at maksimere antallet af mandater, der til-
falder partierne i valgforbundet. Et listeforbund er et for-
bund mellem lister inden for samme parti. 

Rekvirering af materiale 
Kandidatlister og skemaer til anmeldelse af valgforbund
og listeforbund kan hentes i Politisk Administrativt Sekre-
tariat, rådhuset, Frederiksgade 9, 4690 Haslev, eller via
telefon: 56 20 36 93/56 20 36 94, eller pr. e-mail: 
7kommunen@faxekommune.dk

Pædagogiske sundhedsmedarbejdere 

Babymusik

Mandag den 14. september 2009 klokken 11.15-12.00
begynder Faxe Musikskole et nyt hold med baby-musik
for børn i alderen fra 0 til 9 måneder. 

Undervisningen foretages af
Lene Hemmingsen og foregår
på musikskolen i Haslev, Præs-
tevænget 23. Holdet kører i 12
uger og koster 570 kroner. 

Tilmelding kan ske on-line via
Faxe Musikskole's hjemmesi-
de: www.musikskolen.faxekommune.dk. 
Hvis du ønsker yderligere oplysninger kan du ringe på
telefon: 56 20 38 20 eller skrive til: 
musikskolen@faxekommune.dk  

Bemærk - der er kun få ledige pladser tilbage.

Café eftermiddag for borgere med 
kronisk sygdom og pårørende 

Kom og vær med til den første café eftermiddag for bor-
gere der lever med kronisk eller langvarig sygdom og
pårørende til kronisk syge. 

Café eftermiddagene er et mødested, hvor borgere kan
mødes lokalt om interessante emner, der er fælles for
livet med kronisk sygdom, og som kan hjælpe med at
højne den enkeltes livskvalitet.

Første café eftermiddag er: 
Tirsdag den 8. september klokken 15.00-17.00 på Haslev
bibliotek, mødesal 3, Jernbanegade 62, Haslev.

Forfatter og foredragsholder Thomas Milsted vil holde
oplæg om lykke og robusthed på trods af kronisk syg-
dom, hvorefter der er oplæg til diskussion. 

Der er plads til 60 deltagere og tilmelding er nødvendig
efter først-til-mølle-princippet. 

Det er gratis at deltage.

Tilmelding kan ske til: 
Afdelingen for Sundhedsfremme og Forebyggelse, tele-
fon: 56 20 29 71, eller pr. e-mail: jajo@faxekommune.dk

Nyt fra bibliotekerne

Der er teater for de 4 til 10-årige
på Dalby Bibliotek, 
torsdag den 10. september
2009, klokken 10.00. 

Det er Honningbanden som
opfører Hatteteater. Forestilling-
en varer cirka 45 minutter og
gratis billetter kan bestilles og
afhentes fra torsdag den 3. 
september 2009. 

Maleriudstilling 

Jonna Ipsen udstiller malerier på Haslev Bibliotek fra ons-
dag den 2. september til tirsdag den 29. september
2009. 

Ekstraordinært åbent

Karise Bibliotek, Skolegade 39 i Karise, har ekstraordinært
åbent lørdag den 5. september 2009 fra klokken 10.00-
12.00. I åbningstiden vil der blandt andet være oplæsning
for henholdsvis børn og voksne.

Byrådsmøde

Faxe Byråd holder byrådsmøde torsdag den 10. septem-
ber 2009, klokken 18.30 i byrådssalen, Industrivej 2, 4683
Rønnede. 

Mødet begynder med spørgetid og der er afsat en halv
time til spørgsmål fra borgerne. Regler for spørgetid kan
læses på Faxe Kommunes hjemmeside under punktet
"Dagsordener - Referater".

Dagsordenen kan ses i borgerservicecentrene, på biblio-
tekerne og på www.faxekommune.dk fra lørdag den 5.
september 2009.

60 pædagoger og pædagogmedhjælpere står nu klar i
Faxe Kommunes institutioner som uddannede sundheds-
medarbejdere.

De har i det sidste halve år deltaget i et kompetence-
udviklende kursus med fokus på sundhed og trivsel.

Den nye viden skal nu omsættes til handling i de enkelte
institutioner, og sætte gang i sundhedsfremmende ind-
satser.

Det er en opgave, som ikke kun involverer børnene. For-
ældrene skal også være med. Så spørg i din daginstitu-
tion og hør hvordan handlingsplanen ser ud. 

Som et ekstra plus, er alle daginstitutioner blevet en del
af et netværk, hvor den lokale sundhedsplejerske også er
med. 

Initiativet er sat i værk ved brug af midler fra Sundheds-
styrelsen. Det skal være med til at forebygge overvægt
hos børn og unge.

Frederiksgade 9 • 4690 Haslev • tlf. 56 20 30 00 • www.faxekommune.dk

Ledige stillinger

Skolebibliotekar og to barselsvikarer
søges til Karise Skole 

Læs mere om stillingerne og om 

Faxe Kommune på vores hjemmeside:

www.faxekommune.dk



Landzonetilladelse

Faxe Kommune har givet tilladelse efter Planlovens § 35,
stk. 1 til:

1) Landzonetilladelse til udstykning og etablering af regn-
vandsbassin. 
Ejendommen: 2e Jenstrup by, Dalby.
Beliggende: Umiddelbart øst for Keldstrup Huse og
Nygårds Huse, Dalby. 

2) Landzonetilladelse til opførelse af 81m2 garage. 
Ejendommen: 4c, Lysholm by, Haslev
Beliggende: Lysholm Alle 112, 4690 Haslev. 

De fulde tilladelser kan ses ved henvendelse i Bygge-
afdelingen, Industrivej 2, 4683 Rønnede, hvor sagerne vil
være fremlagt i 4 uger. Den fulde tilladelse og betingelser
samt klagevejledning kan ses på Faxe Kommunes hjem-
meside under “Teknik • Miljø • Bolig / Tilladelser og god-
kendelser”.

Alle, der har retlig interesse i sagen, kan klage til Natur-
klagenævnet. En klage skal indsendes til Faxe Kommune,
Frederiksgade 9, 4690 Haslev. Klagen skal være modta-
get af Faxe Kommune inden 4 uger fra denne offentliggø-
res.

Det er en betingelse for Naturklagenævnets behandling
af klagen, at du indbetaler et gebyr på 500,- kr. til Natur-
klagenævnet. Nævnet vil sende en opkrævning på geby-
ret, når nævnet har modtaget klagen fra kommunen.
Naturklagenævnet vil ikke begynde behandlingen af kla-
gen, før gebyret er modtaget. Gebyret tilbagebetales,
hvis du får helt eller delvist medhold i din klage.

Nyt vedrørende Faxe Kalk A/S

Faxe Kalk, Modtageplads for filterstøv.
Indledning af ændring og revurdering af miljøgodken-
delse

Faxe Kommune tager nu miljøgodkendelsen af Faxe
Kalks modtageplads for filterstøv, Baunekulevej 4B, 
4640 Faxe, op til en rutinemæssig revurdering. Endvidere
har Faxe Kalk søgt om tilladelse til at flytte modtageplad-
sen til et andet sted i kalkbruddet. 

Faxe Kalk, Industrikalkfabrikken.
Indledning af revurdering af miljøgodkendelse

Faxe Kommune tager nu miljøgodkendelsen af Faxe
Kalks Industrikalkfabrik, Havnevej 1, 4654 Faxe Ladeplads
op til en rutinemæssig revurdering. Revurderingen kan
føre til ændring af vilkår i miljøgodkendelsen.

Faxe Kalk, Ovnanlægget.
Ansøgning om miljøgodkendelse til anlægs- og
driftsændringer

Faxe Kalks Ovnanlæg, Gl. Strandvej 14, 4640 Faxe, har
søgt om miljøgodkendelse til anlægs- og driftsændringer
som følge af en planlagt omlægning af produktionen. 

Kommentarer og henvendelse om at se sagen eller at få
tilsendt udkast til afgørelse rettes til Faxe Kommune, Fre-
deriksgade 9, 4690 Haslev, att.: Natur & Miljø eller til Lai-
la Jalking på e-mail: laja@faxekommune.dk.

Enhver har ret til at se og kommentere virksomheds
ansøgning og til at se sagens agter, For de to første gæl-
der dette indtil den 30. september 2009 og for den sidste
indtil 16. september 2009. Hvor du kan komme med
kommentarer til ansøgningen og bestille udkast til afgø-
relse, når det foreligger. Efter udkastet er modtaget, har
du en frist på 2 uger til at kommentere udkastet.
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